

Consultas Realizadas

Licitación 245107 - LPN No. 08/12 - Adq. de Medicamentos, Insumos y Fórmulas Nutricionales

Consulta 1 - Item 303-Formula de 0 a 6 meses.

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2012
<p>Buen día Id: 245107</p> <p>Consulto sobre el item 303 formula infantil de 0 a 6 meses ya que tengo dudas sobre el plan de entrega y cantidades de las mismas.</p> <p>Aguardo una respuesta, de ahora en mas muchas gracias.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
<p>Ver Adenda publicada.</p>		

Consulta 2 - Solicitud de aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	09-10-2012
<p>Sres. Hospital Nacional</p> <p>En el marco de la licitación Pública Nacional Nro. 08/12 (Adquisición de medicamentos, insumos hospitalarios y fórmulas nutricionales ? Ad Referendum ? plurianual).</p> <p>Teniendo en cuenta que algunos ítems no especifican las cantidades a ser entregadas en los años 2012, 2013 y 2014; y en el punto 2.2. del pliego, dice que los oferentes deben cumplir con la entrega en los 10 días máximos de haber retirado la orden de entrega, la institución manifiesta que las cantidades solicitadas serán de acuerdo a la necesidad de la institución y el espacio físico del depósito.</p> <p>Solicitamos aclaratoria con relación a lo expuesto teniendo en cuenta que de no figurar cantidades o porcentajes a ser entregados, no podemos hacer una planificación de fabricación o importación, para poder cumplir con la entrega.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
<p>Ver Adenda publicada.</p>		

Consulta 3 - Solicitud de aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	09-10-2012
<p>Sres. Hospital Nacional</p> <p>En el marco de la licitación Pública Nacional Nro. 08/12 (Adquisición de medicamentos, insumos hospitalarios y fórmulas nutricionales ? Ad Referendum ? plurianual).</p> <p>Teniendo en cuenta que algunos ítems no especifican las cantidades a ser entregadas en los años 2012, 2013 y 2014; y en el punto 2.2. del pliego, dice que los oferentes deben cumplir con la entrega en los 10 días máximos de haber retirado la orden de entrega, la institución manifiesta que las cantidades solicitadas serán de acuerdo a la necesidad de la institución y el espacio físico del depósito.</p> <p>Solicitamos aclaratoria con relación a lo expuesto teniendo en cuenta que de no figurar cantidades o porcentajes a ser entregados, no podemos hacer una planificación de fabricación o importación, para poder cumplir con la entrega.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
Ver Adenda publicada.		

Consulta 4 - ITEM 266 Sierra de Gigli

Consulta	Fecha de Consulta	09-10-2012
<p>¿Se debe presentar para este ítem, certificados de calidad ISO, DIN y CE, a efecto de garantizar la calidad del producto?</p> <p>¿Se necesita pasador y mango, o solo hilo?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2012
<p>No son solicitados las certificaciones especificadas.-</p> <p>Se necesita solo el hilo.</p>		

Consulta 5 - Item 167 Cáteter Venoso Periferico

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2012
<p>El sistema de bioseguridad que debe tener el CATETER VENOSO PERIFERICO N°20, debe ser aquel que se activa automáticamente al retirar el introductor ?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
<p>La marca ofertada debe tener sistema de bioseguridad. No se especifica qué tipo de sistema ya que cada marca tiene el propio. en el momento de la evaluación se tendrá en cuenta cada detalle de las especificaciones técnicas.</p>		

Consulta 6 - Item 168 Cáteter Venoso Periferico

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2012
<p>El sistema de bioseguridad que debe tener el CATETER VENOSO PERIFERICO N° 22 debe ser aquel que se activa automáticamente al retirar el introductor ?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
<p>La marca ofertada debe tener sistema de bioseguridad. No se especifica qué tipo de sistema ya que cada marca tiene el propio. en el momento de la evaluación se tendrá en cuenta cada detalle de las especificaciones técnicas.</p>		

Consulta 7 - Item 169 Cáteter Venoso Periferico

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2012
El sistema de bioseguridad que debe tener el CATETER VENOSO PERIFERICO N° 24 debe ser aquel que se activa automaticamente al retirar el introductor ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
La marca ofertada debe tener sistema de bioseguridad. No se especifica qué tipo de sistema ya que cada marca tiene el propio. en el momento de la evaluación se tendrá en cuenta cada detalle de las especificaciones técnicas.		

Consulta 8 - Item 170 Cateter para Puncion Venosa

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2012
El CATETER PARA PUNCION CON ALAS N° 19 que se solicita en este item, debe contar con un sistema de bioseguridad de activación automatica, en cumplimiento a lo dispuesto en la Ley N° 4659/12,		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
La marca ofertada debe tener sistema de bioseguridad. No se especifica qué tipo de sistema ya que cada marca tiene el propio. en el momento de la evaluación se tendrá en cuenta cada detalle de las especificaciones técnicas.		

Consulta 9 - Item 193 Equipo macrogotero

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2012
El EQUIPO MACROGOTERO solicitado debe ser: a) de 20 gotas/ml, con sistema antirreflujo y cebado automatico.b) El inyector lateral libre de latex solicitado debe ser libre de aguja y con conexion a rosca y punta catéter, en cumplimiento a lo dispuesto en la Ley N° 4659/12.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
Debe contar con sistema de bioseguridad, de acuerdo a la Ley 4659/12.- Debe ser de 20 gotas/ml.		

Consulta 10 - Item 234 Llave de 3 vias

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2012
El REGULADOR DE GOTEIO solicitado debe reunir los requisitos de seguridad exigidos por organismos internacionales como los siguientes: a) alta resistencia a la presión (hasta 50 KPa como minimo) b) La exactitud debe ser entre 5 y 10 % c) Debe tener un filtro de fluidos de 15 micras		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
Debe contar con sistema de bioseguridad, de acuerdo a la Ley 4659/12.-		

Consulta 11 - Item 114 Solucion dextrosa Hipertonica

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2012
Los frascos de la Solución hipertónica dextrosa al 10% deben ser en sistema cerrado y seguro, compatible con la mezcla de medicamentos, de acuerdo a lo establecido en la clausula 4° de la Ley 4659/12.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
Si, debe ser en sistema cerrado y seguro. Se procederá la modificación mediante Adenda.		

Consulta 12 - Item 116 Solucion dextrosa Isotonica

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2012
Los frascos de la Solución dextrosa al 5% deben ser en sistema cerrado y seguro, compatible con la mezcla de medicamentos, de acuerdo a lo establecido en la clausula 4° de la Ley 4659/12.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
Si, debe ser en sistema cerrado y seguro. Se procederá la modificación mediante Adenda.		

Consulta 13 - Item 117 Solucion dextrosa Isotonica

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2012
Los frascos de la Solución dextrosa al 5% deben ser en sistema cerrado y seguro, compatible con la mezcla de medicamentos, de acuerdo a lo establecido en la clausula 4° de la Ley 4659/12.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
Si, debe ser en sistema cerrado y seguro. Se procederá la modificación mediante Adenda.		

Consulta 14 - Item 119 Solucion Fisiologica

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2012
Los frascos de la solución fisiologica al 0,9 % deben ser en sistema cerrado y seguro, compatible con la mezcla de medicamentos, de acuerdo a lo establecido en la clausula 4° de la Ley 4659/12.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
Si, debe ser en sistema cerrado y seguro. Se procederá la modificación mediante Adenda.		

Consulta 15 - Item 120 Solucion Fisiologica

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2012
Los frascos de la solución fisiologica al 0,9 % deben ser en sistema cerrado y seguro, compatible con la mezcla de medicamentos, de acuerdo a lo establecido en la clausula 4° de la Ley 4659/12.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
Si, debe ser en sistema cerrado y seguro. Se procederá la modificación mediante Adenda.		

Consulta 16 - Item 123 Solucion Fisiologica

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2012
Los frascos de la solución fisiologica al 0,9 % deben ser en sistema cerrado y seguro, compatible con la mezcla de medicamentos, de acuerdo a lo establecido en la clausula 4° de la Ley 4659/12.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
Si, debe ser en sistema cerrado y seguro. Se procederá la modificación mediante Adenda.		

Consulta 17 - Item 123 Solucion Ringer con Lactato

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2012
----------	-------------------	------------

Los frascos de la solución ringer con Lactato deben ser en sistema cerrado y seguro, compatible con la mezcla de medicamentos, de acuerdo a lo establecido en la clausula 4° de la Ley 4659/12.

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
-----------	--------------------	------------

Si, debe ser en sistema cerrado y seguro. Se procederá la modificación mediante Adenda.

Consulta 18 - Item 174 Cera para Hueso

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2012
----------	-------------------	------------

La composicion del material debe ser de 70% de cera blanca de abeja y 30% de vaselina, maleable?

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
-----------	--------------------	------------

Debe ser mínimo 70% de cera blanca de abeja, y los excipientes en la cantidad de acuerdo al porcentaje de cera de abeja.

Consulta 19 - Item 208 Guantes Quirurgicos

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2012
----------	-------------------	------------

El envoltorio debe ser de papel de grado medico (sobre mixto), pelable sin desprendimiento de particulas?

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
-----------	--------------------	------------

Debe ser de grado medico, tal como se observa en el PBC.

Consulta 20 - Item 209 Guantes Quirurgicos

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2012
----------	-------------------	------------

El envoltorio debe ser de papel de grado medico (sobre mixto), pelable sin desprendimiento de particulas?

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
-----------	--------------------	------------

Debe ser de grado medico, tal como se observa en el PBC.

Consulta 21 - Item 210 Guantes Quirurgicos

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2012
----------	-------------------	------------

El envoltorio debe ser de papel de grado medico (sobre mixto), pelable sin desprendimiento de particulas?

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
-----------	--------------------	------------

Debe ser de grado medico, tal como se observa en el PBC.

Consulta 22 - SECCION III 2-PLAN DE ENTREGAS

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2012
----------	-------------------	------------

Las cantidades a ser entregadas en el año 2012 serán las que figuran en la planilla? Y el saldo para el año 2013? Nuestra consulta es a fin de prever el stock en caso de ganar en los items.

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
-----------	--------------------	------------

Ver Adenda publicada.

Consulta 23 - ITEM 227 - JERINGA DESECHABLE CON AGUJA

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2012
----------	-------------------	------------

Se podrá ofertar a la convocante el producto solicitado originalmente, haciendo entrega al solo efecto de su evaluación muestra de ?jeringa de 10 ml c/ aguja desmontable de 21 G x 1 ½ sin rosca, embolo extremo distal de goma que no permita filtraciones, graduado cada 0,5 ml?

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
-----------	--------------------	------------

Se debe presentar la muestra segun las especificaciones solicitadas.

Consulta 24 - ITEM 230 - JERINGA DESECHABLE SIN AGUJA

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2012
----------	-------------------	------------

Se podrá ofertar a la convocante el producto solicitado originalmente, haciendo entrega al solo efecto de su evaluación muestra de ?jeringa de 50 ml, pico fino, sin aguja, con rosca, extremo distal de goma que no permita filtraciones, graduado cada 5 ml?

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
-----------	--------------------	------------

La muestra deberá ser la fiel imagen de la oferta presentada, no podrá diferir de la oferta.

Consulta 25 - ITEMS 220 Y 221

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2012
----------	-------------------	------------

En los items mencionados se puede cotizar aguja de 3/8 de circulo ya que son el tipo de cuerpo de aguja apropiado para los calibres y especialidad solicitados?

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
-----------	--------------------	------------

Remitirse a las especificaciones técnicas del PBC

Consulta 26 - ITEM 212 Y 214

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2012
----------	-------------------	------------

En los items mencionados se puede cotizar con aguja de 3/8 de circulo, ya que son los habitualmente utilizados para dichos calibres?

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
-----------	--------------------	------------

La muestra deberá ser la fiel imagen de la oferta presentada, no podrá diferir de la oferta.

Consulta 27 - ITEM 162 CATETER VENOSO CENTRAL

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2012
----------	-------------------	------------

Se podra ofertar Cateter venoso central de 7 a 7,5 Fr, 2 lumen compatible para tecnica de seldinger, poliuretano, radiopaco, con guia metalica, con dilatador venoso y aguja introductora siliconado 100%

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
-----------	--------------------	------------

Remitirse a las especificaciones técnicas del PBC

Consulta 28 - ITEM 164 CATETER VENOSO CENTRAL

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2012
Se podra ofertar Cateter venoso central de 5 a 5,5 Fr, 2 lumen compatible para tecnica de seldinger, poliuretano, radiopaco, con guia metalica, con dilatador venoso y aguja introductora siliconado 100%		
Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2012
Remitirse a las especificaciones técnicas del PBC		